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Jednym z najpilniejszych wyzwań dla zdrowia publicznego są efektywne starania o ograniczanie zanieczyszczeń 
powietrza w naszym kraju. Ciekawą formą szeroko zakrojonej edukacji społecznej w tym zakresie jest kampania 
Czas na czyste powietrze realizowana w ramach Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016–2020 przez 
Centrum Badawczo-Rozwojowe READ-GENE SA. O tym, że zanieczyszczone powietrze niekorzystnie wpływa  
na zdrowie wiemy coraz więcej, ale to wciąż za mało, by ograniczyć to zagrożenie. Nie wszyscy zdają sobie 
sprawę z tego, że nie wolno palić w domowych piecach śmieciami, plastikiem, starymi ubraniami i meblami. 
Zbyt wielu z nas lekceważy informacje o tym, że ogrzewając mieszkanie byle czym, niszczymy nie tylko zdrowie 
własne, ale także najbliższej rodziny i sąsiadów. Podstawą zmiany podejścia Polaków do problemów związanych 
z niekorzystnym działaniem m.in. smogu na środowisko jest zmiana świadomości społeczeństwa na ten temat.  

ZAPRASZAMY  
na Spotkanie Informacyjno-Eksperckie  

„CZAS NA CZYSTE POWIETRZE” 
19 listopada 2019 

Świętokrzyskie Centrum Onkologii 
(budynek administracji, sala im. prof. T. Koszarowskiego) 

ul. S. Artwińskiego 3, 25-734 Kielce 

 

• Działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach na rzecz poprawy jakości powietrza  
Ryszard Gliwiński, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach 

• Zagrożenia zdrowotne wynikające z zanieczyszczenia powietrza 
dr hab. n med. Paweł Rybojad, Specjalista torakochirurgii, Kierownik Kliniki 
Chirurgii Klatki Piersiowej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 

• Środowisko zewnętrzne a nowotwory złośliwe w świetle zaleceń 
Międzynarodowej Agencji Badań nad Rakiem 
Jadwiga Zapała, Specjalista promocji zdrowia, Zakład Profilaktyki Onkologicznej 
ŚCO 

• Jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie województwa 
świętokrzyskiego – wybrane zagrożenia 
Andrzej Szczepanek, Oddział Nadzoru nad Higieną Środowiska, Wojewódzka 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kielcach 

Program profilaktyki chorób układu oddechowego dla pracowników 
zawodowo narażonych na działanie pyłu zwłókniającego jako przykład 
„dobrej praktyki” w profilaktyce zagrożeń w środowisku pracy  
Monika Szymocha, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
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• Monitoring jakości powietrza w województwie świętokrzyskim 
Joanna Jędras, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, Departament 
Monitoringu Środowiska, Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska 
w Kielcach 

• Czas na czyste powietrze – realizacja projektu Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2016–2020. Warsztaty edukacyjne wraz z prezentacją 
użytkowania mierników zanieczyszczenia powietrza 
red. dr Anna Koprowicz, Wiceprezes Stowarzyszenia Dziennikarze dla Zdrowia 

Serdecznie zapraszamy  
Zespół realizatorów kampanii edukacyjnej  

Czas na czyste powietrze  
tel. kontaktowy: +48 22 840 56 46 
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